..... dicti Boudens soen #maritus et tutor Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici van der Boijdonc# (dg: peciam ter) terciam partem ad se spectantem in domo (dg: et or) et area et orto #dicti# quondam [Henrici van der Boijdonc] (dg: sitorum) sitis infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Griensvenne inter (dg: h) communem plateam ex uno et inter hereditatem [Willelmi filii] dicti quondam Henrici van der Boijdonc ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo' ad hereditatem Maries ut dicebat hereditarie vendidit dicto Willelmo filio quondam Henrici van der Boijdonc promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere. Testes Loze et Spina datum quinta post Laurencii.

BP 1182 p 170v 05 do 12-08-1400.

..... ev Lana dvw Rodolphus die Bever die Gheest verkocht aan Henricus zvw voornoemde Rodolphus Bever , aan hem en zijn voornoemde vrouw Lana gekomen na overlijden van Luijtgardis Bevers mv voornoemde Lana.

-.

..... maritus et tutor Lane sue uxoris filie quondam Rodolphi die Bever die Gheest sibi et dicte Lane sue uxori de morte Luijtgardis Bevers matris dicte Lane [ut] dicebat hereditarie vendidit Henrico filio dicti quondam Rodolphi Bever promittens super omnia warandiam et datum [supra].

BP 1182 p 170v 06 do 12-08-1400.

Theodericus schoenmaker zv Henricus zvw Theodericus Jordens soen verkocht aan zijn voornoemde vader Henricus een n-erfcijns van 4 oude schilden, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit al zijn goederen {niet afgewerkt contract}.

-.

Theodericus (dg: fi) sutor filius (dg: quond Theoderici) Henrici filii quondam Theoderici Jordens soen hereditarie vendidit dicto Henrico suo patri hereditarium censum quatuor (dg: sc) aude scilde seu valorem solvendum hereditarie Remigii ex omnibus bonis dicti venditoris (dg: pro) quocumque' consistentibus sive sitis promittens super omnia warandiam.

BP 1182 p 170v 07 do 12-08-1400.

Henricus zwv Jacobus uter Hasselt verkocht aan jkvr Mechtildis dvw Henricus Gheerlecs en Jutta ndvw hr Adam investiet van de kerken van Orthen en Den Bosch, tbv het begijnhof van Den Bosch, een n-erfcijns van 5 pond geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een huis, erf, tuin en aangelegen erfgoederen in Berlicum, ter plaatse gnd in die Hasselt, tussen hr Henricus Buc priester enerzijds en een gemene weg anderzijds, met beide einden strekkend aan een gemene weg, reeds belast met 3 hoenderen aan de hertog, een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, aan erfg vw Godescalcus van der Sporct en een lijfpacht van 24 mud hop op het leven van Gerardus Hagen en zijn zuster.

Henricus filius quondam Jacobi uter Hasselt hereditarie vendidit domicelle (verbeterd uit: domicellibus) (dg: Jutte fie n) Mechtildi (dg: re) filie quondam (dg: Gheerlaci) Henrici Gheerlecs et (dg: domicelle) Jutte filie naturali domini quondam Ade investiti (dg: d) ecclesiarum de Orten #et# de Busco ad opus curie beghinarum de Busco hereditarium censum quinque librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex domo area et orto et hereditatibus sibi adjacentibus dicti venditoris sitis in parochia de Berlikem in loco dicto in die Hasselt inter hereditatem domini Henrici Buc presbitri ex uno et inter communem plateam ex alio tendentibus cum utroque fine ad communem plateam ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: du) tribus pullis domino nostro duci et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Busco heredibus quondam Godescalci van der Sporct et vitali pensione XXIIII modiorum lupuli ad vitam Gerardi Hagen (dg: et suarum) et sue (dg: sororum) #sororis# exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Loze et Spina datum supra.

BP 1182 p 170v 08 do 12-08-1400.

..... verkocht aan Jacobus van Berze van der Horst de helft in een stuk beemd, in Helmond, ter plaatse gnd, tussen Mierle enerzijds en Henricus Meijssen soen anderzijds, welke helft jaarlijks gedeeld wordt tegen de andere helft, waarbij het stuk over de einden in twee gelijke helften wordt verdeeld, deze helft belast met 2 schellingen gemeen geld aan Ghijskinus Belen.

{Deels met inktvegen onleesbaar gemaakt}.

.....
#medietatem ad se spectantem in# [pecia prati] (dg: sitam in parochia de Helmont in loco) sitam in parochia de Helmont ad locum [dictum]
..... Mierle ex uno et inter hereditatem Henrici Meijssen soen ex alio (dg: tendentibus cum uno fin van der Horst promittens super habita et habenda warandiam et a obligationem deponere exceptis duobus solidis communis pagamenti Ghijskino Belen exinde solvendis) et que medietas annuatim dividitur (dg: q) contra reliquam medietatem dicte pecie prati scilicet dividendo eandem peciam (dg: an) prati annuatim #in duas partes equales# per fines quod exponetur ..er eijnde ut dicebat hereditarie vendidit Jacobo de Berze van der Horst promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis duobus solidis communis pagamenti (dg: ex dicta) Ghijskino Belen ex dicta medietate annuatim de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1182 p 170v 09 do 12-08-1400.

Hubertus Asman verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Hubertus Asman prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 170v 10 do 12-08-1400.

Ego van Tricht wonend in Mazeboemel verhuurde aan Henricus Loijer (1) 1 mudzaad roggeland, in Oss, naast de plaats gnd aen den Oijense Drijboem, tussen erfgoed van de H.Geest in Oss enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) ½ morgen land, in Oss, ter ~~plaatse gnd~~ ... Oijenre Wech enerzijds en Walteruselvoet anderzijds, voor een periode van 10 jaar, ingegaan afgelopen Lichtmis (zo 02-02-1399), per jaar voor 6 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, met Lichtmis te betalen.

Ego de Tricht commorans in (dg: Z) Mazeboemel unam modiatam terre siliginee sitam in parochia de Os juxta locum dictum aen den Oijenssche Drijboem inter hereditatem mense sancti spiritus in Os ex uno et inter communem plateam ex alio atque dimidium iuger terre situm in dicta parochia ad [locum dictum] ... Oijenre Wech (dg: inter hereditatem ...) ex uno et inter hereditatem Walterielvoet ex alio ut dicebat locavit recto locacionis modo Henrico Loijer ab eodem ad spacium decem annorum (dg: proxime futurorum) post purificationis proxime preteritum sine medio sequentium possidendam anno quolibet dictorum decem annorum pro sex (dg: novos) novis Gelre gulden seu valorem [dandis] sibi [ab alio anno quolibet] dictorum X annorum purificationis et pro primo termino purificationis proxime futuro promittens super omnia et aliam [obligationem] deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 170v 11 do 12-08-1400.

Voornoemde Ego droeg al het voornoemde geld over aan ?Lambertus

Dictus Ego (dg: dictam) totam pecuniam [sibi] proveniendam de premissis dictis X annis durantibus supportavit ?Lamberto Testes datum supra.

1182 p.171r.

quinta post Laurencii: donderdag 12-08-1400.

BP 1182 p 171r 01 do 12-08-1400.

Theodericus Scalpart beloofde aan Petrus Keijot 12 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1400) te betalen.

Theodericus Scalpart promisit super omnia Petro Keijot XII Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime [futurum persolvendos. Testes] et Spina datum quinta post Laurencii.

BP 1182 p 171r 02 do 12-08-1400.

Willelmus zvw Johannes van Eijcke de oudere verpachtte aan Johannes die Heijden? ~~zw Johannes~~ die Heijden 6 stukken land in Oisterwijk, ter ~~plaatse gnd~~, (1) tussen Walterus van Oekel enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) tussen Nijcholaus die Heijden enerzijds en ~~Johannes Vrients~~ anderzijds, (3) tussen voornoemde Johannes Vrients enerzijds en Henricus Tijs anderzijds, (4) tussen Henricus Broc? ~~enerzijds en~~ Henricus Tijs anderzijds, (5) tussen Walterus van den Passche enerzijds en voornoemde Johannes Vrients ~~anderzijds~~, (6) die Raaphof, voor een periode van één jaar, ingaande heden.

Solvit.

Willelmus filius quondam Johannis de (dg: d) Eijcke senioris sex pecias terre (dg: quarum u) sitas in parochia de Oesterwijk ad
..... quarum una inter hereditatem Walteri de Oekel ex uno et inter communem plateam ex alio secunda inter hereditatem Nijcholai die Heijden ex uno et inter hereditatem [Johannis Vrients] ex alio tercia inter hereditatem dicti Johannis Vrients ex uno et inter hereditatem Henrici Tijs ex alio quarta inter hereditatem Henrici Bro[c?] ex [uno et inter

hereditatem] Henrici (dg: Tijts) Tijts quinta inter hereditatem Walteri (dg: Val) van den Passche ex uno et inter hereditatem dicti Johannis Vrients [ex alio sexta] (dg: pas.. inter hereditatem) dicta die Raephof (dg: iuxta) nuncupata est ut dicebat (dg: locavit recto locacionis modo) #dedit ad jus coloni# Johanni (dg: -s) die H[eijden? filio] Joh[annis] die Heijden ab eodem (dg: infra) ad spacium unius anni datam presentium sine medio sequentis (dg: possidendas) ad jus [coloni] possidendas promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 171r 03 do 12-08-1400.

Johannes Jans soen van Hees beloofde aan Arnoldus die Voegelaer 26 nieuwe Gelderse gulden, .. gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Allerheiligen aanstaande (ma 01-11-1400) te betalen.

Johannes Jans soen de Hees promisit super omnia Arnoldo die Voegelaer XXVI novos Gelre gulden scilicet gemeijn placken pro quolibet gulden computato ad omnium sanctorum proxime futurum persolvendos. Testes Loze et Tijt datum supra.

BP 1182 p 171r 04 do 12-08-1400.

Arnoldus zvw Goeswinus gnd Vrancken soen verkocht aan Theodericus Storme gewantsnijder, tbv ~~Johannes~~ nzwv Willelmus van Vlaenderen, een n-erfcijns van 20 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit 2/3 deel in een huis en erf in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Theodericus van Huculem enerzijds en een straatje aldaar anderzijds, strekkend vanaf de Orthenstraat achterwaarts tot aan erfgoed van wijlen mr Johannes Basijns, dit 2/3 deel reeds belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 5 pond aan ~~voornoemde Johannes~~ nzwv Willelmus van Vlaenderen, en geheel het huis reeds belast met een b-erfcijns van 3 pond 10 schelling en een erfcijns van 40 schelling voornoemd geld.

Arnoldus filius quondam Goeswini dicti Vrancken #soen# hereditarie vendidit Theoderico Storme (dg: sartori) rasori pannorum (dg: l) ad opus [Johann]is filii naturalis quondam Willelmi de Vlaenderen hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim (dg: D) Johannis ex duabus terciis partibus ad dictum venditorem spectantibus in domo et area sita in Busco in vico Orthen' inter hereditatem quondam 'quondam Theoderici de Huculem ex uno et inter (dg: h) quendam viculum ibidem ex alio tendente a dicto vico Orthensi retrorsum ad hereditatem quondam (dg: Henrici de Arkel) magistri Johannis Basijns ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu quinque librarum dic[to] Johanni [filio naturali] dicti quondam Willelmi de Vlaenderen #ex dictis duabus terciis partibus# et hereditario censu trium librarum et X solidorum et hereditario censu XL solidorum dicte monete (dg: exinde solvendis et sufficientem [facere]) ex dicta integra domo et area prius solvendis et sufficientem facere. Testes (dg: dat) Loze et Spina datum quinta post Laurencii.

BP 1182 p 171r 05 do 12-08-1400.

Reijmboldus gnd Loef zv Arnoldus beloofde aan Henricus Loenman, tbv Emondus van Hellu?, 7 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (do 11-11-1400) te betalen.

Reijmboldus dictus Loef filius Arnoldi promisit super omnia Henrico Loenman ad opus Emondi de Hel[?l]u (dg: X) septem novos Gelre gulden seu valorem ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 171r 06 do 12-08-1400.

Reijnerus Scaden beloofde aan Bernardus Otten soen 10 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Severinus over een jaar (zo 23-10-1401) te betalen.

Reijnerus Scaden promisit super omnia Bernardo Otten soen X novos Gelre gulden seu valorem (dg: ad) a festo Severini proxime futuro ultra annum persolvendos (dg: per). Testes datum supra.

BP 1182 p 171r 07 do 12-08-1400.

Johannes van den Eijnde wonend in Rosmalen en zijn broer Gerardus beloofden aan Jacobus Vos, tbv Johannes van Ghemert, 13½ mud boekweit, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1401) te leveren.

Johannes van den Eijnde (dg: de) commorans in Roesmalen et Gerardus eius frater promiserunt indivisi super omnia Jacobo Vos ad opus Johannis de Ghemert XIII et dimidium modios boexweijt mesure de Busco ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 171r 08 do 12-08-1400.

Destijds hadden Johannes Molle, Godefridus Mersken zvw Johannes van Dommellen, Johannes Meester zvw Henricus Meester, Gerardus Wilde, Henricus Buekentop, Petrus Witmeri, Arnoldus zvw Johannes gnd Lemkens, Gerardus Vrieze zvw Godefridus van Woert² en Gerardus zvw Hubertus gnd Abt, tbv hen en Henricus van Merlaer de oudere zv Rodolphus van Merlaer en Bernardus gnd Witmeri, een stuk erfgoed, gelegen buiten de poort gnd die Valport behorend aan de stad Den Bosch, welk stuk erfgoed aldaar gelegen is over de brug gnd Swengelbrug, aan de 'kant van Hintham, en welk stuk erfgoed aldaar gelegen is naast voornoemde¹ dijk, en reikt vanaf die dijk tot aan de sloot van een kamp gnd Keeldoncs Camp, en met een eind reikt tot aan het water gnd die Aa, en 180 voet lang is, te meten vanaf het water gnd die Aa, naast voornoemde dijk richting de plaats of het kamp gnd Pijnappels Camp, gekocht van Otto gnd Bruijstens. Voornoemde 11 partijen beloofden nu waarschijnlijk om onderling gemaakte afspraken na te komen gemaakt mbt het beheer van dit stuk erfgoed en de windmolen die erop staat.

=.

Notum sit universis quod Johannes Molle Godefridus Mersken filius quondam Johannis de Dommellen [Johannes] Meester filius quondam Henrici Meester Gerardus Wilde Henricus Buekentop Petrus Witmeri Arnoldus filius quondam Johannis dicti Lemkens Gerardus Vrieze filius quondam Godefridi de W[?]ert et Gerardus filius quondam Huberti dicti Abt ad opus eorum et ad opus Henrici de Merlaer senioris filii Rodolphi de Merlaer et Bernardi dicti Witmeri (dg: Gerardi filii quondam Huberti erga) quondam peciam terre hereditatis sitam extra portam dictam die Valport ad oppidum de Buscoducis spectantem que pecia hereditatis predicta sita est ibidem ultra pontem dictum communiter Swengelbrugge ibidem in 'latere Hijntamen[si] consistentem et que pecia hereditatis predicta 'hereditatis predicta sita est ibidem contigue iuxta dictum aggerem et tendit ab huiusmodi aggere usque ad foss[at]um cuiusdam campi dicti Keeldoncs Camp et que pecia hereditatis predicta tendit cum uno fine usque ad aquam dictam die Aa et continet in longitudine centum et octoginta pedatas mensurando a dicta aqua die Aa vocata (dg: v) juxta dictum aggerem versus locum seu campum dictum Pijnappels Camp prout huiusmodi pecia terre ibidem sita est erga Ottonem dictum Bruijstens emendo acquisissent prout in litteris constituti igitur coram scabinis infrascriptis antedicti Johannes Molle Godefridus Mersk[en] Johannes Meester Gerardus Wilde Henricus Buekentop Petrus Witmeri Arnoldus filius quondam Johannis Lemkens [Gerardus Vrie]ze et Gerardus filius quondam Huberti Abt Henricus de Merlaer et Bernardus Witmeri promiserunt super omnia mutuo #scilicet quilibet eorum pro se super omnia# quod ipsi (dg:)

..... pars eorundem ordinaverunt et disposuerunt et fecerunt pro tempore (dg: ..) quocumque / futuro scilicet in regendo (dg: dictum molendinum) dictam peciam hereditatis et molendinum venti supra eandem peciam hereditatis consistens (dg: q) et eandem / peciam hereditatis et molendinum in [bona dispositione observabunt] et quod ipsi (dg: ratum) et eorum heredes causam ?ab quolibet eorum (dg:) / seu a suis successoribus (dg:) observabunt et (dg: solventquod quilibet) in observando dictam / peciam hereditatis et molendinum venti ... dict.. par.. dictorum et pro conservatione eorundem pecie hereditatis et molendini / ex...mendum #d..# pro (dg:) unam undecimam partem dare et promis.... aliqu... de (dg:) ?bonis / molendinum venti levare et perpetue ?petere.

1182 p.172v.

quinta post Laurencii: donderdag 12-08-1400.

sexta post Laurencii: vrijdag 13-08-1400.

BP 1182 p 172v 01 do 12-08-1400.

(dg: Godefridus zvw Godefridus).

(dg: Godefridus filius quondam Godefridi).

BP 1182 p 172v 02 do 12-08-1400.

Godefridus zvw Godefridus van der Straten verkocht aan Walterus Grieten soen (1) en stuk land, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Crumvoert, tussen eerstgenoemde Godefridus enerzijds en Truda gnd Deenkens anderzijds, welk stuk land met eerstgenoemde Godefridus gekocht had van Ghibo gnd Ridder, (2) een stuk land, tussen eerstgenoemd stuk land enerzijds en voornoemde Walterus Grieten soen anderzijds, het tweede? stuk belast met 2 hoenderen en 5 zester rogge, ?Bossche maat. Beide stukken belast met wegen.

[Godefridus filius quondam Godefridi] (dg: filii quondam) van der Straten peciam terre sitam in parochia de Vucht sancti Lamberti in [loco dicto Cr]umvoert inter hereditatem primodicti Godefridi ex uno et inter hereditatem Trude dicte Deenkens ex alio quam peciam terre simul primodictus Godefridus erga Ghibonem dictum Ridder emendo acquisiverat prout in litteris atque peciam terre sitam [ibidem inter primo]dictam peciam terre ex uno et inter hereditatem Walteri Grieten soen ex (dg: uno) alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Waltero [Grieten soen] cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare (dg: promisi) promisit insuper super omnia (dg: v) de secundodicta pecia terre warandiam [et obligationem in] dictis duabus peciis terre existentem deponere exceptis duobus pullis et quinque sextariis siliginis mesure de B[usco? ex ?secundo]dicta pecia terre de jure solvendis et exceptis viis per dictas duas pecias terre de jure tendentibus. Testes Loze [et] datum quinta post Laurencii.

BP 1182 p 172v 03 do 12-08-1400.

(dg: ?Jacobus gnd).

(dg: ?Jacobus dictus).

BP 1182 p 172v 04 do 12-08-1400.

Ghibo zvw Ghibo droeg over aan Lucas nzvw hr Leonius van Scijnle priester een huis en schuur met ondergronden, tuin en stuk land, in Schijndel,, tussen Metta gnd Scoemakers enerzijds en Reijnkinus gnd Brouwer anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg en met het andere eind aan Johannes zvw Sijmon die Wever, aan hem verkocht door ?Henricus Loze. Eerstgenoemde Ghibo heeft hieruit de n-erfpacht van 3

mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Lucas aan hem beloofde, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

[Ghibo filius quondam Ghibonis] domum et horreum cum suis fundis ortum et peciam terre sitos in parochia de Scijnle
 inter hereditatem Mette dicte Scoemakers ex uno et inter (dg: int) hereditatem Reijnkini dicti Brouwer ex alio tendentes [cum] uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis filii quondam Sijmonis die Wever venditos sibi ab [Hen]rico Loze prout in litteris hereditarie supportavit Luce filie naturali (dg: q) domini quondam Leonii de Scijnle presbitri cum litteris (dg: pro) et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salva tamen primodicto Ghiboni et sibi reservata in premissis hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Busco quam (dg: dci p) dictus Lucas dare et solvere promisit primodicto Ghiboni hereditarie purificationis p[remissis] et in Busco tradenda. Testes datum supra.

BP 1182 p 172v 05 do 12-08-1400.

Voornoemde Lucas nzvw hr Leonius van Scijnle priester beloofde aan eerstgenoemde Ghibo een n-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit voornoemde goederen. Voornoemde Lucas heeft altijd de vrijheid voornoemd huis en schuur te verwijderen, en heeft ook de vrijheid alle toekomstige gebouwen te verwijderen en het hout te zagen en te verwijderen.

Dictus [³³Lucas promisit se daturum et soluturum primo]dicto Ghiboni hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Busco hereditarie purificationis (?dg: pro ...) et in Busco tradendam ex pre[missis] tali condicione quod dictus Lucas perpetuis (dg: poterit libere) temporibus libere poterit secare et amovere (dg: ..) domum et horreum predictas et omnia edificia pro tempore supra premissa consistentia et consistenda et omnia ligna #ad presens# supra premissa consistentia et pro quocumque tempore futuro consistentia et consistenda et standa sine contradictione dicti Ghibonis. Testes datum supra.